
 

Protokół Nr XV/25 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 3 kwietnia 2025 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 810 

Sesję zakończono o godz. 825 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XV Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2025 r. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2025-2034. 

6. Wolne wnioski i zapytania oraz sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad. 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Michała 

Włodarczyka – Wójta Gminy i omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Widawa na 2025 r. 

Odnosząc się do powyższej prośby Wójt Gminy w pierwszej kolejności nadmienił o tym, iż 

tak, jak wcześniej sygnalizował obecne spotkanie zostało zwołane w trybie pilnym z uwagi na 

planowane ogłoszenie przetargu na przebudowę Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie. 



 

Następnie zaznaczył, iż zmiana wprowadzana do budżetu gminy wynika z harmonogramu 

prac, a mianowicie wykonania dokumentacji technicznej budynku. Wyjaśnił ponadto, iż 

kwota płatności za tą usługę pierwotnie była zaplanowana na kolejny rok natomiast zostanie 

to zrealizowane wcześniej, ponieważ cała inwestycja musi być zakończona i rozliczona 

najpóźniej w styczniu 2027 roku. W związku z powyższym nadmienił o tym, że również 

w specyfikacji wprowadzona zostanie ta korekta i wówczas zostanie ogłoszony przetarg. 

W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy oznajmił, iż jest to kluczowa zmiana wynikająca, jak 

wspomniał z harmonogramu prac, który w toku realizacji inwestycji będzie jeszcze ulegał 

wielokrotnie modyfikacjom niemniej jednak kwestia płatności pozostanie bez zmian. 

Wspomniał jeszcze o tym, iż muszą być podjęte dwie uchwały, bo również w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej jest zapisane omawiane zadanie. Następnie wyjaśnił, iż kolejna zmiana 

w budżecie dotyczy przeniesienia kwoty tysiąca złotych pozostałej z zadania dotyczącego 

przydomowych oczyszczalni ścieków na zakup tablicy w ramach realizowanej inwestycji 

związanej z budową ujęcia wody w Widawie. Na zakończenie swego wystąpienia Wójt 

Gminy raz jeszcze podkreślił to, że podjęcie przedmiotowej uchwały jest bardzo ważne, 

ponieważ bez tego aktu nie można byłoby ogłosić w dniu dzisiejszym wspomnianego 

przetargu. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XV/85/25 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2025 r. została przyjęta 15 

głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XV/85/25 w sprawie zmiany w budżecie Gminy 

Widawa na 2025 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

W tym miejscu głos zabrał ponownie Wójt Gminy, który sprostował informacje dotyczące 

terminu ogłoszenia planowanego przetargu. Zaznaczył mianowicie to, że obecnie trwa 

procedura opracowywania dokumentacji. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady zauważył, iż termin ogłoszenia przetargu nie ma 

wpływu na to, że uchwała i tak musiała być podjęta. 

 

Ad. 5 

Do omówienia kolejnego aktu poproszony został również Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż 

podjęcie przedmiotowej uchwały wynika ze zmian, które zostały wprowadzone do budżetu 

gminy, a mianowicie przesunięcia płatności za wykonanie projektu technicznego, czyli 

z miesiąca stycznia przyszłego roku na październik bieżącego roku. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag oraz pytań do przedłożonego projektu 

uchwały Przewodniczący Rady odczytał treść omówionego projektu uchwały i zarządził 

głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XV/86/25 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2025-2034 została przyjęta 15 

głosami „za”, czyli jednogłośnie. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XV/86/25 zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2025-2034 stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu). 

 

 



 

Ad. 6 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań oraz spraw różnych głos zabrał Wójt 

Gminy informując zebranych o wynikach przetargu na zakup i dostawę kruszywa drogowego. 

Jako kolejna wystąpiła radna Pani Barbara Woźniak zwracając się z prośbą dotyczącą 

montażu dodatkowej lampy oświetlenia ulicznego przy jednej z posesji w miejscowości 

Dąbrowa Widawska. 

W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt przyznał, iż jest to zasadna prośba natomiast trzeba się 

jeszcze pisemnie zwrócić do Urzędu Gminny i wówczas takie zadanie zostanie wpisane 

w projekt przyszłorocznego budżetu. 

 

Ad. 7 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

            

       Protokołowała:        Przewodniczący 

                                                                     Rady Gminy Widawa 

      Jolanta Szuleta  

          Inspektor    Sławomir Stępnik 

ds. obsługi Biura Rady Gminy 


